21 de dezembro de 2022 Diário Oficial de Santos49

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
ATO DA MESA Nº 14, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

ESTABELECE AS ORIENTAÇÕES AOS ÓRGÃOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS,
ACERCA DO RECESSO PARA COMEMORAÇÃO DAS FESTAS DE FINAL DE ANO

RESOLVE:

Art. 1º O recesso para comemoração das festas de final de ano (Natal e Ano Novo) compreenderá os
períodos de 22 a 23 de dezembro de 2022 e de 29 a 30 de dezembro de 2022.

§ 1º Os agentes públicos poderão se revezar nos dois períodos comemorativos estabelecidos no caput,
preservando os serviços, em especial o atendimento ao público.

§ 2º O recesso deverá ser compensado até o dia 30 de abril de 2023, observada as diretrizes do Ato da
Mesa que disciplina o Banco de Horas.

§3º Para os servidores que estejam em gozo de férias, a compensação deverá ocorrer a partir do seu
retorno.

§ 4º O servidor que não compensar as horas usufruídas em razão do recesso, na forma do § 2º deste
artigo, sofrerá desconto na sua remuneração, proporcionalmente às horas não compensadas, no mês
subsequente ao determinado para compensação.

Art. 2º Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação.
Santos, 20 de dezembro de 2022.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

 ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA BRUNO GALOTI ORLANDI
 1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 908/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022
Interessado: Diretoria Apoio Interno e Infraestrutura
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de limpeza e conservação de

instalações prediais das sedes 01 e sede 02 (sem previsão de início), incluindo: áreas internas e externas,
inclusive as áreas verdes, com disponibilização de mão de obra, fornecimento e materiais necessários
para a execução dos serviços abaixo especificados, conforme condições, exigências, especificações técni-
cas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a pregoeira e equipe de apoio comunicam
que a Mesa Diretora determinou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 829) do procedimento licitatório realizado através
do Pregão Eletrônico nº 42/2022, adjudicando-o à seguinte empresa:

ALPHA SECURE MÃO DE OBRA E FACILIDADES LTDA
CNPJ nº 09.172.858/0001-08

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 2.322.654,06 R$ 1.669.999,80 R$ 652.654,26

Publique-se na forma da lei.
Santos, 20 de dezembro de 2022.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

DECLARAÇÃO (RETIFICAÇÃO)
Eu Luiz Carlos Francisco dos Santos, brasileiro, solteiro, Assessor Parlamentar no Gabinete do Vereador

Sérgio Caldas Santana, inscrito sob o RG. nº 45.488.549-0, CPF. 329.432.058-26, residente na Av. Embai-
xador Pedro de Toleto nº 397 apt. 218 – Centro – São Vicente, Declaro para devidos fins não possuir Bens
em meu nome.

 19/12/2022

ROSE.BRAGA
Realce